（様式２）

平成２７年１０月１７日

　標記助成金について、下記の通り報告いたします。

　 運営費の一部として充当 　 円

　 （会場装飾、備品購入、出し物材料代、抽選会景品等） 　 円

　 　 円

円

※ 費目について細分化・特定できない場合は、「運営費充当」等の表記でも可。

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会　会長　殿

学 校 名 岡山大学教育学部附属中学校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 名 藤 田 文 雄

　 50,000

土 曜 活 動 等 助 成 金

記

報 告 書

【 事 業 名 称 】 フチュー文化フェスタ

【 事 業 報 告 】 １０月１７日に保護者、先生、生徒が一つとなって、フチュー文化フェスタを開催しました。今ま
で三者が協力して行う事業は学校の清掃ぐらいでしたので、今回は楽しく参加でき、生徒会や
先生とも連携し交流できる事業として、文化フェスタを企画しました。実行委員会組織を作り、
生徒会とも積極的な意見交換を行いながら、当日も役割を分担して運営しました。初めての
試みで最初は参加者が集まらない状況でしたが、ＰＴＡだけでなく生徒会も自主的に各クラス
に声掛けをして、当日は４００名近い生徒、保護者、先生が集いました。まず模擬店を開き、
手作りクッキーやフランクフルト等、生徒が中心になって販売し、部活の展示コーナーも設け
ました。公演は、先生と親子による箏、尺八演奏で始まり、科学部や書道パフォーマンス、
コーラスや保護者と先生によるダンス等、全てコラボで行いました。フィナーレはバンド演奏と
岡山の祭り“うらじゃ”総踊りで大変盛り上がり、最後は抽選会で盛況の内に幕を閉じました。
生徒達も、これからもPTAと一緒に附中を盛り上げて行きたいと感想を述べていました。

助 成 金 使 途 報 告

費　目 内　　訳　　等 金　　　　額

合　　　　計 50,000